
"li nimi ur mih n iu Jt

POKROK 30 prosince 1908
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ZDARMA
naši novou knihu poučeni které poví Vám Jak

Jnk kxlll dom

stráž J Novák výb nmj M Beran J
AlaS a A Dvořák

Tábor Myrta C 022 B N A

odbývá nvé pravidelné gchfize každou
prvni neděli v měcíci v Národuí Síni
na 13 a Willíam ul Vynl prorokyně
JoHefa Bláma prorokyň Kat Vclechov-sk- á

mÍHtojirorokyně Antonie Novotná
tajomnico Frantiřka Boukup 1310 8o
12th 8t pokladnice Mario Boukal kan

přejit ještě přikoupiti Již něko-

lik krajanů se zde nalézá a žádný
z nich si nenaříká Z toho sou-di- m

že kdo koupí v této krajině
nechybí Kdo pozemky zdejší

posoudí předpovídá zdej
ší krajině velkou budoucnost

Každý kdo sem zavítal dohnal
že krajinu naše je krásná a když
se zde usadil seznal že má též
velkou budoucnost Onehdy byl
zde na prohlídce léto krajiny ji-

stý Moravan z okolí La (Íránce
Zastavil se u mne a o této krajině
vyslovil se velíce příznivě Pra-

vil že tady jsme jako v ráji a že-

nám zde asi zle nebudí! Srdečný

pozdrav ctěné redakci u všem čte-

nářům tobolo listu

Anton Dočekal
PÍSHK N D — Ctěná rcclak-- i

postavím Za čtvrté: Za noviny
dotčené ročnč plntiti ho bude osm

zlatých rejnskýeh Kdo by tedy
kolivěk jich otičasteu býti chtěl

tomu ať se líbí časné ohlásili a

plat čtvrt aneb pfilletní k ulehče-

ní mých velikých outrat napřed
složili Za páté: Doufám naproti
tomu že předsevzetí mé netoliko
k oslavení a rozšíření jazyku na-

šeho ale i obveselení a užitku
čtenářův mých nemálo užitečné
bude tčm pak obzvláštně kteří
řeči naši nepovčdomi jsouce dle

potřeby ouřadňv svých aneb z ji-

ných hlavních příčin ji se nčití
aneb k lepší dokonalosti přiučili
míní jenž noviny mé čte tak ří-

kaje hraje žádosti uvé oučastni

učinČni býti mohou Laskavý čte
náři dobře ho rriřj a mně jako i

cléřka Josořa ítlpa ínarSálka Anna
Koutccká vnitřní ntráž Kat Adam
Venkovní tráž Frant Adam výb mnj
Frantiíka Ft:ok Frant Houkal a Anna
Žabka

Sbor Boleslava C 60 JČD

odbývá nvó pravidelné ichflze každou
druhou neděli v měsíci ve 2 hod odpo
ledne v Národní Bínl 13 a William ul

Vynl přod Anna Morave! přodnedka
Anna Jirojfti 1411 8o 16th 8t„ uá
luttka Anna Vaněk tajemnice Vinci
ííorniák 1473 Ho lGth 8t úíetnlco Ma
ne Jlavllěck 1255 So 14th 8t„ noklaď
nice Kateřina Honák 1405 8o Idth Ht

Háj Martha č 10 W O

odbývá nvé pravidelné íchfizo každou
čtvrtou nodfiii v měnící v Bokolovně
ínů no uia Ht i'řodstidka AIoníe
Vaíom mÍMtopřednotlka ISarbora k

tajemnice Frnntiijia 1'oSok 1407
Ho 15th Ht pokladnice Jonofina Ma-
rok věštkyně Uurbora Krosl prlivodky-n- é

Mario Brázda ntrážo Mario líorn o

linrbora Mathaiincr rýh maj Terelo
roiiHan Josefma Vavřiíka a Anna c

hájový lékař I)r Loui Hvobodu

Bbor Hvězda Nové Doby č 88 JC'D

tdbývá nvé pravidelné nchflzo každou
třetfi niulěU v měsíci ve 2 hod odp v

Národní Bíni 13 a William ul Vynl
předsudku Mario Pátek jřodsodka A
Duda náměstka Mario PuSek tajtimrd-c-

Vilh Jiartoť 1418 ]'opplcton ave
úcetniee Mario ťngeltlinlor pokladnice
JCat ftonka dozirkyně Murio Dolují
výb mnj Mario Zikmund Anna Ch vá-
lová a Anna Koichová

Těl Jed Sokol Omaha

odbývá nvé pravidelné nchflze každou
druhou středu v měsíci voěer ve nvé

místnosti í 2222 Ho lith Htr Htarosta
Váo Kchneíder místwtlurosta K W
Kurtož tajemník Kud Fíblnger 2117
So 13th Ht úěetník J'r Kfeíok 1212
wmu a in 8t jokladník Fr Jelen

Fodp Bokolky Tyrí č I

odbývají nvé jravldelné nchBzo jednou
měwíěné a nice každou ětvrtou neděli v
níni p J V Kašpara 1'řcdscdka Anna
1'iťha 1910 Ho btb 8t místopřednedka
Itotdo David tajomnico Anna Bvojtok
2332 Ho líHh Ht úěctnicti Emllio Chle-borá- d

1502 William Ht pokladnice
Anna Urodil dozorkynó Marie Vaíko
výb mnj Kmilie Moravec Anna Va-

něk a Anna Chtcborád úěetni výbor
Mario VaMk a Anna Hvaěiua

Tábor Nebraftiiki Lípa C 183 WOW

odbývá nvé nchflzo! Uvádřcí každý urv- -

ni čtvrtek obchodní každý třetí ětvrtok
v mědící v (Sokolovně na jižní 13 ul
- Vynl konnul Fred V Hláma velící
konnul John Pomiíchal t mistokonnul
J ff ftozáě klork John Pospíchal ml

iťit winiam Bt bankěř A V Novák
prflvoděí Fr 8voboda vnitřní ntrái A

nniliěka venkovní ntráž Fr Janda vý
bor majetku J V KuSpar Jamoi 8íp a
Rud Fiblngor

Táoor Nebraaka C 4771 MWA

odbývá nvé pravidelné ndifizo každou
prvou a třeti ntředu v měnící v 8 hod

O kmetu na trňní vám zvěst jo jíHté

známa

o nrdel zlomeném o tužbách jeho nitra
Krokem rychlým plynou dějo
v úkimtcch ho Země chvěje
riiHiio kol lei nevonělo

lni zorni no chýlí tělo

vzdech no ilero it hloubí nitra:
dno jo dnen co lnuli! zitrnl
"Zítřek co J ili on hbitě —

"díto!"

Zda vílmílto kí někdy pínnú zádiiiuěívé

jíž za dveřmi Vátu pějí ochraptělé
hliwyf

Temno Hiiiutuo jhhJ Karpaty
Váli a Nifra v pouta npjaty
marně nad Tatrou ko blýská

pro feí otců krov již trýnká —

hrozné dílo hrozné ranný
t

Jak 6 venku zni to lilattyf
Těch jež bída ven Stvc liti —

dítě

Žila dolétly jíž v hIiicIi vá4 zprávy
iienlýchané

tlím z JírtiAnyeh lior z těeh chudých
chat a éerných dolili

Větev véží tvého těla
trhá drásá ruka umělá
v tvých krbfi vse ho I —

tam však drtí ho iÍíhUcí
v mrazu chví no v hhcdn bolu

pro uvou feÍ! a jiro nvou školu

Všechno tm ml už oponHií tě
dítě ěeské (líté

PEOĎ VYDÁVALI NOVINY ČE-SK-
É

R 1719

Ii)inHHur knih v Krúl Stměni

MrW' J'raHlí('in n ji Uhelném tr-li- u

v donu' "ii Zlatého kříži:" p

Knnl Frant UoHciiiniiclIer zahájil

vydávání OimIíóIio 1'ostilioiu roku

171!) h tímto pro(íríiiin'iii o pozvá-

ním: Oziiamiiji kc víciii likl tctito
čtoucím jcdijoinii luidémn h ná-

ležitou uctivostí kterak já jiiíije

jih to od vysoce vzáenc vrchnosti

milostiví dovolení jakož i od Je-li- o

Milostí Císařsko obzvláštní pri

vilejriun ncliolizto niilání z oné

lásky kterou jakožto pravý vla-

stence k mí jiejniilcjNÍ vlasti to

jest k národu a jazyku ceskíinu

po vše časy zachovávám pro ty
vše spoluvlastnice mé kteří jak
nu pravé nyny sluší h jazykem ma

tky své milé nepohrdají nýbrž

jej zachovali rozmnožit i a v květ

uvést i vinšů jí noviny w sepsání

příběh nových v dotčeném jazyku
tísknoiifi a na jevo vydaVutí jsem
sobě umínil Jakož i od mnohých

již h-- t od irioiidrých i vzáctných
lidí vinšováno bylo A zajisté
mnozí až posavad slušné n náleži-

té se divili jak by se to vyrozumě- -

ti mělo že když ve Vlaších žádné

skoro jiné noviny než vlaské v

Francouzích francouzské ve Špa
nihelích ňpanihclské a lak dále

slyšet i není v ('něhách ve všech

jiných téměř jazycích krom toli

ko samého našeho českého čtené a

slyšené bývají Poněvadž nicmé

ně řež tato naše netoliko v vzúc

nosti obšírnosti a libostí všetn ji

ným rovná ale i nad mnohé jiné

přednější a našemu milému pa-

tronu a dědici svatému Václavu

nade vše milejší jest tak žo i od

starších předkňv a otcův našich

nejinač než řeč svatováclavská
nazvána bývala: pročež abych jed
nou oumysl v skutek uvedl vysí-

lám list tento přítomný jako ně-

jakého předchůdce a vše pravé
vlastence jmenovité pak všecky

vzáctných staročeských rodů vy-

soce urozené potomky vSo staro-

českých měst slavný magistráty a

obec vše jazyku našeho pravé mi-

lovníky a učené Čechy k čtení no-

vin těchto respectivč poníženě a

služebné zůví (zvu) a při tom ná

sledující správy dodávám: Před-

ně: Že mé tyto noviny ví to v
_i -- 1 i i t i

nv ÚUUUU

obzvláštnějšího ve vSeeh jujých
novinách vyhledávat! ho může A

nobrž i obzvláštností některých u

mne ne dočte laskavý čtenář kto-r- é

by v jiných poštovských sprá-

vách nadarmo vyhledával Při-dá-

i v novinách mých ve pamě-

tihodnější příběhy celého králov-

ství tohoto a obzvláště Rliivných
Mést Prnkýeh se dotýkající Za

druhé Ku konci t"iiiu Jádáni

aby kd Jeho znaiiicnitčj-šíh- u

díívp nci já no dovi a t skr-t- e

oliccné noviny k rohUšcnl
ho-li- n Ultá mi ihn dííve tím Mpe

tíi onáiod Pdklt by kdn táloi

korropoiiditu'i k cílu téutui m

nut uí initt ťhtťt (cul i ikodmi j
ht n IO itln') Jodibě čím drí i
t tltll íJH thUtt 'a I fotí !

N"tnv prolil iuiojprv vxtivati
tu Um v tu hN lrnnt

i h ( j t i dn' I mťí' unr
! U htoiun'hu UP Kď ito j

pruiíth noviiíith A Hk4j urtmt
iab-im- i rrUh ln'h' liid-iuťih-

I ř%t % ti S!v clí Kripy I

kíWunl Ctlift iVritk přc 'í

Malý oznamovatel

Za oznamky v tito rubrico uvořojnň-n- í

čítáme za každé hIovo jodon cont za
každé uveíojnííní Zároveň i onamkou
inuttí býlí zanlfíu i obnos pnnňžitý

mmiňfeh nož za 25 centu za jed-
no uvcfejnení ncpřijímaino Omimova-tI-

mimo Oinaliu mimi v ozndmco aví
uvéHti vždy adrcMBii na niž no pHhlííky
majt díti ježto nám aozbýva žaau k ve-do-

korreupondonco mml oznamovateli
a přihlaSovatoll

FOTOGRAFICKÁ DÍLNA na jrodoj
v ryn Nkóm móotň kdo jo zajiStíuo
dosti přílet totiž dobrá budoucnost —

Prodá ho volml lacino za příčinou uto
nování ho na domovinu J I Junto no u If
liftu UarHson Noh 20 tf

KRAJANE FOZORI Nu prodej 210
AKrovft ífrrna y J£ojmblí okresu vo vý
iioniim Kaiisatii jdi hranících Ncbrn

xKy joMt to nojlephl forma v okrewj
Pozemek jo mírnň vlnitý černá ornioc
') mílo od mostu Ja mílo od Školy bií
ko kíiio 'tX ryzo česká okolí Vý
i L ' - II
quiviioni ju iiuoiiorna ijoiiií potizo
♦JOou J'ro dální jiodrobnoHti jiíšto nu
V J Bosh Marlon Kans 21 Id

MLADÝ MUŽ žomitý m jod ním dít
kom dobřo ohoznáirioiiý no vší praol na
lariiio pňl )y hi farmu proiinjmoutl
anebo ooloročiió (iro íidnčho hoMjiodářo

pracovali Jiimkavč nabídky ndrosiijt
na J'oknd( Zíipadu 21tf

NA FRODEJ hici uč iiobniHtdií pozom
ky 'Í00 akrň v ('hoyoiino okn su v No
braseo dobrč farmářská jiozomky Ji
Wri) za akr Jiližňí sdčlí vftm Jlíckit

lioard oř Trado (Jmaha Noh J3tf

FARMV NA FRODEJt fí'J zuíízo
ných řarom na prodej poblíže Woston
Wulioo Touhy Vraluiraíso Aunow

(croHco — l íirma J'í0 akrň 2 mílo od

imtíi cona ♦7r0 za nkr — Farmu
l'J'J akru lj mílo od mčsta cena $00

i a lir -- -- J''iirma 120 akrů 'x mílo od
mČMta 7000 za akr — Farma 80 akrů
2 mílo od města cena WJíO za akr
Tli mámo na jrodej nékolík tJomii v

WfHton a dobrý umíšený obchod ob
cliodní budovou který ho iirodá lacino

jest to dobrá jiíílcžitoHt pro Cccha JCdo

by si přál koupili farmu můžo no na
nás obrátit důvěrou aneb nám dopHa
ti jsuio ochotní s radostí farmy uká
zut aneb znsliit neznám ostatních fa
mih Ir Jlukel & Jo Ji na H:iuiider

Coiinty Wtsloii Nidr l'!lf

KREJCOVtJKY ZAVOĎ dobřo zaíí
zený jroda se za velmi výhodných
podmínek Obdiod nalézá no v okres
ním město v dobré krajinň nilnč Čechy
obydlonč Možno vykoupili buď pouze
obchod n dílnou aneb všo i n budovou

Dotazy a bližší podrobnosti adresujte
na: 1'okrok ZíipinJu Il2i Willuim Ht

Omaha Neb JUtf

FARMA NA FRODEJ
H mil od 1'lattsmouth v Casn Co Neb
st Wi aiílo od olcvatoru a 4' mílo od

dar Creok Tl akry jsou vzdčlány
'jstiitnl jo dubový len a pastr 1'ozo
mek j vyšší a ornico jo čorná Jont tam
na ni malý dům a komkrib a šanda pro
vozy Vo ntiidnl nalčzá so vždy donti

vody Jařma zrontována jent do
hřozna lítOÍI Cena junt $53 akr 2 tře

tiny botové a ostatní ne počká na
roku potilo přání Za hotové 5 procent
srážky Majitel této farmy nám vSc

čistí Dá abstrakt a doed Bližší no

drobnosti isdčlí John Kopia 1'latts
mouth Neb F O Uox 304 158

UČTE SE ANGLICKY l

ANGLICKA RE0 je každému v této
zorni nojvýá pronpéšnou Neumite li jo
sté dobřo anglicky začněte no hned u

čiti Nejsnáze a aejdřivo naučíte ie
anglicky niluvitl čisti a psátl z naiobo
'Samouka nových
u anglických úloh výtočaó mothody
Chceme abyste no sami přesvědčili
poftlBino Vám několik álob na ukázku
Pište Dam dnci a adresu pište: "Sa
mouk íeako-aafllick- 712 W 18th St

Dept ?H Pllaea SUtion Chicago Hl%

Adresář českých spolků

Podp Sokol Tyrl I
odbývá tvé nravidoloi acbflta v tlui p
J V Kaipara prvel nedúli a Ifetl tioo--

děli r luěaki FředMda Yt Svojtek
BiUtopředjeda Jiři Fitta tajemalk V

J Ublif i:S3 Ho 14th Ht úíWník A

t Novák IS48 Ho 13th 8t poklndulk
Wm Vaiik dorr Aug ňori iu u

étdalk Ant YtUk prjoreí nik Jkub
liuuditř výb maj n 3 rwkv Jan ( hl- -

borád

Tábor Bohemia É £049 R N A

o4hývá tvá pmvidelná aebáM kaldé
ťrvai puodčil v iniUI v Hukalovaá
::rj h tsth nt Ffddka Ana
ŽUkoViká tnUlonriiibMdka lVra MU
U kaacUřka M fitrukluvá Ujvmat-A- a

ťbUUrád tuj! hu liu ht
ukUdali-- Uarit Irtink MurUiky
urt n:a a Mri Fřlburnký vaittat
Mi4 VI Mortw vnko iril Jf
HuJIa výa tun) Aík í#wík W 1M

lij pi Aa tíJGft

tl Vriw tiptit I 4t ř V A

Jhýfá tré MIJ„li kai kídali
Atk Uii aíí1 a kj -- j

J V Klta a itl II aL

"'i J-- ba Ylllk Kitetu lvtitNt )EWUk U} !tJ AklMaU TtWIa al
' a ik M fkUJi U U
Ufck t9vJkal M Ura

Ohluchnutí

Katarrh a

Záduchu
I 'os leme

Jednomésídní léčení zdarma
k vvkoiiícnl kiižil5olc kterftlrpí ulilucljiiiiilin
liiifeiiini v liluvř kiiliirliein zádiielion H 10'iiUK--
ml (jriwlciíiili! } „„ A„ j„i rielfepUiiii v
vUu Neziilí iH tom kilu liyrtlll! kdo niiiniilil
oku yy fUi uiiclo kdo nhláiill vsí zn
mívyliifltolii (iHplf Im nám víwlnio o vitAciu

II I)fi ivf [(':iiii mi }„ lu wliWliilnť lil flUHl
novou iimtlMHloii pIi„ vám JdnomíltnllCanl lónrma ku vjíkmiSciil u ueloule ván to
mAU mil cenin ílii nám lr„ mtMdka liit
ino2n4 ze mi vleo iimlJiví Adri: itř

Dr BRANAMAN CO
30B NewíVořlt tlfe Bídu Oitiohn Neb

voffor v Bokolovně na již 13 ul —

Vysloužilý konnul Fr Holiý kouiul
Mat Votava návodčí Fr Pěchota klork
Chán Hiiirkovnký 3181 8o 13tli 8t
bankéř John Cblcborád prfivoděi Joi
Staněk vnitřní ntráž Ant Uárta vnuk
strftZ Joneř Wolf
Lože Jau Hun č 6 Eytířft Pythla

odbývá pravidelné nvé nchfizo druhý a

čtvrtý ětvrtok v Sokolovně Bohflze

zjihajuju no přonně v 8 hodin veěer —
Vel kancléř J W Zorzan ralntolancléř
J'r Novák jirolát Leo Houkup ceremo-niá- ř

John l'oniíchul K II & 8 Bud

Fíbíier M of F lí F iVocliánku po-

kladník Kd Itoich zlirojmlHtfl' Fr Fron

vnitřní ntráž Fr Jolcn venkovní ítráí
Jon Wolf

SOUTH OMAHA
Ložo Fraha č 328 AOUW

Vysloužilý přednoda T W Linec 123
N 21 přodsoda Václav Hucbý 101 8o

2i) míntopřodseda F Opoěenký 81 a

Madisonj dozorci) John Vobor 214 N
17 tajemník Jon F Hmola 100 N 17:
áiialk John 1'oklo 151 Q pokladník
Josef Zpěvák 181 Ho 20 průvodě! Vá
clav Pavlík 180 Ho Ifl vnitřní ntráž
Václav Šrámek 113 N 19 vonkovni
stráž Váxlav Prchal 127 N 21} pra- -

poreěník John líudo důvěrníci Anton
Kubát Frank Zozulák a Václav Pavlo-vl- ě

IDr F A Sedláček
omaha : :

JÍTtADOVNA: 1270 Ho l')ih Htrcet
till lil Ilntelll Pniilli

I Tel Hed Kil 2 ?

_ _

KKSIDENCKs 1151 Ho llth Ktrect
Tel )migliiH42W

Dopolrdn Dr Alllsonem v oemocnlcícb

V neděli od 10 do 1 hod odpol
i

Nejvčtšf řeznický závod

vlaatní v řenké čtvrti

V F KUNCL
1244 jižní 13 ul

Vidy nejčerstvěji! zásoby mana a uze-

nářské domácí zboží jen oejlopiiho dro-

bu za ceny levněji! než kdekoliv jinde
TEL DOUGLA8 1109

ÁíjínUiit luiaůí nci prirtHinimTrKu
MY VÁS MŮŽEME VYLÉČITI
Nae npeelalita y léětmí vSecli privát

ných nervtMuiých a chronicných chorob

Íet výiledkcm lvacHilt-ti- í ukuSrnosti
olvětvi kkařatvl bylo našt životní

tudíí Nikdy iiřmiáváme žádných klam-nýc- h

udání trpícím Vevlcch přfpailcch
ktenl phjuieuite k ItVtnl rnatkytncuie
liidné a trvalo vylťcenl auaioActy Jwu
vilv mírné
Mlmljui muluni trpícím liromýml

ninlrUy in!ditvvh ihvb přiiiavrullnie
Úplii livl
SJuium litr 40 lot ktn'1 jxMoiujt }

jím ubyta iiutni aily niuiium duti upíná
a tr alé í lií

CMrava inr vntikocvlp riitovt! u

lllrihytuvil liotv by lullltiui Itcutdb
aie l!iiilt'iii a tU-tn- l ihiutihv 1U1 i

UUuUmi tntiiiVliií u líiulj
mh uk m iuaíU ai'-i- i vtUťtt iUitii
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cej jalt vidím mate v JSeiinisci

založenu Litfu osobních práv Jak

já soudím hlavní pohnutkou k za

lození takového sdružení jest aby

mohly se lihoviny vyrábět a pro-

dávat Myslím že této snaze na
ši lidé nemuseli se tak houževnatě
obětovat a tak usilovné pracovat
neboť z požívání liliových nápojů
člověk Valného zisku nemá Ze-

ptejte se spolehlivého lékaře na
to co pravím a on zajisté vám

dozná že je to pravdou Není-l- í

vskutku žádného předmětu anebo

otázky které bv se mohli naši

přední lidé uchopit a pro ní pra-oov-

pak skutečné škoda jejích
hlav Víme dobře co zlého už li-

hoviny v světě způsobily Pyly to

lihoviny vlastně nemírné jich uží

vání které rozbilo mnohé šťastné
domácnosti kde potom zavládla
bída a hlad protože živitel rodiny

každý vydělaný cent věnoval na

opojné nápoje I 'žívání opojných

nápojů je příčinou rozvodů smrtí

Dítky stávají se sirotami synové
odvrací se od otec otcové od dí-

tek Nevím jaký užitek opojné

nápoje přinášejí Mnohý řekne
že posilní Ano pokud dráždivo-s- t

lihovin účinkuje člověk cítí se

silnějším Ale jak vypadá tako-

vý člověk po vystřízlivění? Je vy-

sílen unaven mnohdy nemocen

Mnohý namítne že má užívali li-

hovin střídmě Iícč ani ze stříd-

mého pití člověk žádného užitku
nemá Mně řekl jeden z vyniká- -

jieieii jekaní: Mr lovcik zad- -

ný člověk nepotřebuji) opojných
nápojů ku svému zdraví ani z

nich sílu nečerpá 'pro své těo"
To samé může se říci o tabáku

Když velký kuřák hodně plive
říká se že vyplivujc si život po- -

zorujte každého silnějšího pijáka
a kuřáka jeho nervová soustava

je úplně zničena Pojišťující spo-

lečnosti nechtějí hostinské ani
na život Proč? My é

však tomu sláb: nechceme

rozumět! Nemáme žádné zábavy
při níž nebylo by piva Každý člo

věk který nestranně soudí sezná

že mezi našimi zábavami a žába-

mi Amerikánů jest značný rozdíl
Nemáme tak ušlechtilých zábav

jako oni Neříkám že se neumí

me tak bavili ale myslím že se

nesnažíme Měli bychom ní Ame-

rikánů více všímati neboť styk s

nimi rozhodně může nám býti jen
ku prospěchu Měli by po čase o

nás zcela jiný náhled než nyní na
mnoze mají Schvaluji naše lite-

rární čtenářské a sokolské spol
ky Jsem přesvědčen že mnohé

mu dopis můj nikterak líbiti se

nebude — ale na tom zcela niče
ho změnit i se nedá Ctěná redak
ce zajisté také odpustí mně ži

jsem si vybral tento předmět —

ale já považuji jej za liejdňlcži- -

všem čtenářům
JitMi-- f F JiOVěík

Kůže a kožešiny

i tisieie svť Kozisinv H KUe
firmě Anderst h Hnis a tlostatie
te o 10 n) fO procent vív peněz
Nezáleží na ťuii jak malá line

lo Velká 1'llde zásilka kuŽeHill ne
lití koží dyi ky uhdržíte x ně
více v Imtovosti kl2 ptiíct jo
AmltTHi h Hrm v Minneapolis
Minu

Jest tti liojstaril liejtpnlehlivěj'
Ňí iilo IhmIuí dům % kiižoini im se

Veroápadě liiajit l t Hidoil 'J't li t

ei sim iiii n Mif(icini ntn lučiva-n- i

Kil kliv " irtjiiná h hv n

liěoid 114 t'f měl bv i líitl
%" l ik jojn h "Kúďo l V llí II

Mxí j 4t utran n u

u)t ti tin ťii{ ii Uifi'nnoi pru h

v Irippi-r-

rrul Itú t n i t tuně kni
hV je Í(H ftjiiti júktMuii

l'úto si j tě pi o vítuk jo

předsevzetí mému příznivý buď!

Z přátelských kruhů

SKÝVAMI Neb ~-- Clčná e!

Přicházím opětně po del-

ší době do časopisu tohoto h dopi-
sem Psát novinky od nás jest
Velice těžko ježto moji sousedé

jsou vesměs Němci a než nějakou
zprávu z českých kruhu se dovím

bývá už hodiiě stará Vzdor to-

mu však ni myslím že je lépe psát

někdy nežli nikdy počasí má-

me velmi pěkné lámání korný je
u konec Nyní nasfává nám doba

odpočinku a máme více času ku

'fení a k ukrácení chvíle — Dva

krajané přistěhovalí se v minu-

lých dnech do městečka líce ' ti

Frank Sobotka stavitel u čilý
stavitel který ochotné krajan Tun

poslouží svým uměním v případě
potřeby Za dobrou prácí ručí a

odporučení má od těch kterým
práci konal Druhým jest pan
Frank Kudrtia Týž vešel se svým
bratrem do obchodu střížním zbo-

žím a firma iichc nyní jméno Ku- -

ilťtiii Iteíifcí ínií viiurijiti vííui
'

w zj VMum Imi

junu poslouží co nejpoctivěji Je
jích heslem jest: malý zisk a Vel-

ký obrat Za farmářské výrobky
platí ty nej vyšší ceny a nyní je
šlě poskytli srážku desetiprocent-
ní takže kdo koupí za $100 do-

stane za $110 zboží — V minu-

lých dnech poctil nás svojí ná-

vštěvou pan Václav Přibyl cesí l-

ijící jednatel t I Z nenadání te-

lefonováno bylo z Hec že je tam

jakýsi člověk a chce se mnou mlu-

vit Ihned přistoupil jsem k te
lefonu a tázal jsem se co se sta-

lo Tu se ozve "Já jsem Václav

Přibyl cestující jednatel Pokroku
a chci tě poznat a něco si s tebou

pohovořit Přijď večer k p Mo

ravcovi a zahrajem si spolu taro- -

ky Naložil jsem celou rodinu a

jeli jsme Přijeli jsme na určené
místo a tu nás již očekávala celá

společnost ze sousedů nestávající

Uprostřed byl p V Přibyl plný
humoru Jak jsem vstoupil po-

třásli jsme si pravicemi a hned
dali jsme se do práce Cas nám
utíkal jako voda A jak by nc

když nám pan Moravec posluho-
val jako nějaký šenkýř Pylo to
vínko které se tak snadno nekou-p- í

Jak se mně zdá pan Mora-

vec jo znamenitý vinař Podru
hé až sem zase pan Přibyl zavítá

půjdem na ně zase Druhého dne
šli jsme do Bee Tam jsme n p

Přibylem získali tři nové odběra
tele Pokroku Zastavili jstn n

Růžičky který právě vytaho- -

val vuřty z kotle Hnětl náa také

jedním každého počastoval Pnu1

znxhužl id ud každého podporu
Po té nastala nám chvíle toufonf

Doprovodili jsme pana Přibyla na
nádraží a týž odjížděl zase dáh
IVyl jsem p Přibylem ustanoven

jednatelem Pokroku Západu n o

chotné jsem jednatelství přijal
Keni hotov každému posloužit 1 a
v řídili všechny áteitosti lýka-jío- l

se tohoto listu Kdo bude si

píáti nějakou prémii ať jen se u

mtirt o ni přihlásí Přeji všnt
šfs-dn- é a veselé nvtky a Nový
rok l'KK

J Ulál k jedimtcl

íamsTowN" tkx ctěa
redakce! l'rlin přijméte léchlo
několik íi b k d it vaíehi liiu

iJh ho !unnéli Ti'áu
Micbý příj b' i in tm přrhlody a

pU jak w mm' tu bbl OdH
ulim t it mně d Iďl Jtn tu
i nej r4 n i n lt rnl
in :! k uiý ni n

mM iiahkali pol ha j kritoil
IťUI lUnln4 a t tricwt přuui
k Kd I ♦ naif tU tu hťd til
udí i b ui tirbnl ki ni

JOSEF 2STE3JBI=I2SrSK:irr
vlnstnt hojno zinnoony

řeznický a uzenářský obchod
na rohu 16 a WllllanTuI Telefon Doujj 1316

llojní vyWr manit vlelio druhu za cimy nilrtié Ví tníué uwnáfiWÍ vfrobky dl
fenkelio iptiobu ántUcu ryby wiíouě i6t(
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HoHzermann Chicago Store Co

417—425 Cedar Ayenne MinneapollN Mlnn

Importéři a obchodnici v malém velkém 40 odděloul Přímý dovoz
řenkého Lroušeného nkla a různé druhy zboží ntřížního Čeití a jiní
slovanští klcrcí My nedáváme katalogy Pišto ti o ceny a vzorky 18tř
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